
Překlad originálního návodu k obsluze
Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17

L
o

g
is

ti
ka

 a
 p

rů
m

y
s

l

Paletový kontejner
PC 500

PC 1000
PC 1000/1



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.172/16

Obsah

Obsah

Obsah  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1 Záruka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2 Bezpečnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.1 Použití v souladu s určením  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.2 Oblasti použití  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.3 Výstražné a bezpečnostní pokyny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3 Informace o výrobku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3.1 Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3.2 Rozměry  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
3.3 Náhled . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

4 Montáž . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
4.1 Rozložení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
4.2 Složení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

5 Ovládání PC 1000/1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

6 Zajištění proti krádeži PC 1000/1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

7 Otevření přední části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

8 Zavření přední části  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

9 Stohování paletových kontejnerů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 3/16

Záruka

1 Záruka

Každý výrobek prochází ve firmě Wanzl důkladnou závěrečnou kontrolou. 
Pokud je i tak důvod k reklamaci, postupuje Wanzl následujícím způsobem:

Poruchy, které se objeví během prvních 12 měsíců od data dodání (nebo jiné smluvně stanovené 
doby záruky), odstraní Wanzl zdarma, pokud je možné prokázat materiálové nebo výrobní 
nedostatky.

Záruka se nevztahuje na díly s omezenou životností, jako např. světelné závory.

Při použití dobíjecích baterií činí záruční doba 6 měsíců.

V případě záruky Wanzl neúčtuje náklady na materiál, montáž, jízdné ani dopravné. 
Další nároky jsou vyloučené.

Záruční doba začíná v okamžiku dodání, příp. montáže montéry Wanzl, nebo firmou Wanzl 
autorizovanými odbornými firmami a trvá 12 měsíců (nebo jinou smluvně stanovenou záruční dobu).

Vyměněné, poškozené díly se stávají vlastnictvím firmy Wanzl.

Plnou záruku přejímá Wanzl pouze tehdy, když byly montáž, servis a opravy provedeny montéry 
Wanzl nebo jím autorizovanou odbornou firmou.

Při škodách, které vznikly neodbornou manipulací nebo vnějším působením, nevzniká nárok na 
záruku.

Nárok na záruku zaniká, pokud Wanzl neobdrží během 14 dnů od zjištění poruchy písemný popis 
s udáním čísla zakázky a objednávky a konkrétním popisem poruchy. 

Záruční doba se neobnovuje provedením záručních prací.

Na vyměněné díly poskytuje Wanzl novou záruku 12 měsíců (nebo jinou smluvně stanovenou 
záruční dobu).

Nárok na záruku zaniká 12 měsíců (nebo jinou smluvně stanovenou záruční dobu) od obdržení 
písemné zprávy u firmy Wanzl.

2 Bezpečnost

2.1 Použití v souladu s určením

• Paletový kontejner slouží k ukládání, přípravě, prezentaci a transportu zboží v obchodní 
sféře.

• Na sebe lze stohovat maximálně čtyři naložené paletové kontejnery (viz Technické údaje, 
kapitola 3.1).

2.2 Oblasti použití

• Oblast použití pouze ve vnitřních prostorách nebo ve venkovních prostorách chráněných 
před povětrnostními vlivy na pevném, plochém a vodorovném podkladu.

• Dodržujte místní stavební a bezpečnostní předpisy a předpisy úřadů zdravotní péče 
a dohlížejících úřadů.

Před provedením montáže a uvedením do provozu si pečlivě přečtěte návod k obsluze.
Uschovejte tento návod pro další použití.



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.174/16

Bezpečnost

2.3 Výstražné a bezpečnostní pokyny

• Používejte pouze originální náhradní díly firmy Wanzl.

• Pravidelně provádějte údržbu a veďte o ní záznamy.

• Prováděním údržby a oprav pověřujte pouze odborný personál firmy Wanzl nebo firmy 
autorizované firmou Wanzl.

VÝSTRAHA! Při nerovnoměrném zatížení nebo přetížení a nesprávném použití se může 
výrobek převrhnout nebo prasknout.
Následek: Rozbití výrobku a nebezpečí poranění osob a/nebo poškození předmětů.

► Stavte výrobek jen na pevný, plochý a vodorovný podklad.

► Zatěžujte výrobek pouze rovnoměrně, ne jednostranně.

► Nepřetěžujte výrobek.

► Používejte výrobek pouze v souladu s určením.

► Dodržujte údaje na typovém štítku a pokyny na výrobku.

► Dejte pozor, aby z výrobku nevyčnívaly žádné díly nebo aby nemohly z výrobku vypadnout.

► Dodržujte Technické údaje (kapitola 3.1) k maximální zatížitelnosti a stohovatelnosti.

► Poškozený výrobek již nepoužívejte, nechte jej příp. opravit.

► Je třeba vyloučit ohrožení a nebezpečí poranění osob.

VÝSTRAHA! Při montáži nebo instalaci výrobku vzniká nebezpečí úrazu.
Následek: Poranění rukou nebo nohou rozdrcením nebo ustřižením.

► Výrobek přepravujte, stohujte a pohybujte jím pouze paletovým nebo vysokozdvižným 
vozíkem.

► Výrobky nepřepravujte podnikovými dopravními prostředky sestohované.

► Při montáži nebo instalaci výrobku dbejte na nebezpečí poranění rukou nebo nohou.

VÝSTRAHA! Při přetížení výrobku nebo tahání/zavěšení za výrobek se může výrobek 
převrhnout nebo prasknout.
Následek: Převrhnutí nebo rozbití výrobku a nebezpečí poranění osob nebo poškození 
předmětů.

► Dejte pozor, aby se žádné osoby, obzvláště děti, na výrobek nezavěšovaly nebo na něj 
nelezly.

► Dbejte na to, aby si na výrobek nebo do něj nikdo nestoupal.



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 5/16

Informace o výrobku

3 Informace o výrobku

3.1 Technické údaje

3.2 Rozměry

Obr. 1  PC 1000 – obj. č. 06.85390.xx-xxxx
PC 1000/1 s víko - obj. č. 06.87576.xx-xxxx 

Model

Paletový kontejner

PC1000 PC500
PC 1000/1

s víko

Hmotnost cca 48 kg 48 kg 54 kg

Nosnost jednoho paletového 
kontejneru max.

1000 kg 500 kg 1000 kg

Maximální počet kontejnerů ve 
stohu, nenaložených

3 2 3

Maximální počet kontejnerů ve 
stohu, naložených

4 max. po 1000 kg 3 max. po 300 kg 4 max. po 1000 kg

Max. počet složených 
kontejnerů ve stohu

10

Objednací č. 06.85390.xx-xxxx 06.06193.xx-xxxx 06.87576.xx-xxxx



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.176/16

Informace o výrobku

Obr. 2  PC 500 – obj. č. 06.06193.xx-xxxx

3.3 Náhled

Obr. 3  PC 1000 a PC 500

1. Konstrukce s nožičkami

2. Boční díl vlevo

3. Boční díl vpravo

4. Zadní část

5. Přední část, sklápěcí

6. Typový štítek



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 7/16

Informace o výrobku

Obr. 4  PC 1000/1

1. Zadní část

2. Boční díl vpravo

3. Typový štítek

4. Konstrukce s nožičkami

5. Přední část, sklápěcí

6. Boční díl vlevo

7. Víko



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.178/16

Montáž

4 Montáž

4.1 Rozložení

Obr. 5  Obr. 6  

Obr. 7  Obr. 8  

Obr. 9  Obr. 10 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 9/16

Montáž

4.2 Složení

Obr. 11 Obr. 12 

Obr. 13 Obr. 14 

Obr. 15 Obr. 16 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.1710/16

Montáž

Obr. 17 Obr. 18 

Obr. 19 Obr. 20 

Obr. 21 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 11/16

Ovládání PC 1000/1

5 Ovládání PC 1000/1

Obr. 22 Obr. 23 

Obr. 24 Obr. 25 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.1712/16

Ovládání PC 1000/1

Obr. 26 Obr. 27 

Obr. 28 Obr. 29 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 13/16

Ovládání PC 1000/1

Obr. 30 Obr. 31 

Obr. 32 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.1714/16

Zajištění proti krádeži PC 1000/1

6 Zajištění proti krádeži PC 1000/1

Zajišťovací oko musí být mezi víkem a přední částí kontejneru pevně spojeno pomocí 
plomby a příslušného flexibilního drátu ve tvaru smyčky.
Zamezí se tím vysmeknutí do strany ze zajištěné polohy.

Obr. 33 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.17 15/16

Otevření přední části

7 Otevření přední části

8 Zavření přední části

Obr. 34 Obr. 35 

Obr. 36 Obr. 37 



Číslo výrobku: 06.85390.BA-CS01 / 22.05.1716/16

Stohování paletových kontejnerů

Wanzl Metallwarenfabrik GmbH, 
Rudolf-Wanzl-Straße 4, 89340 Leipheim, Germany
tel. +49(0)8221/729-0, fax +49(0)8221/729-1000, 
e-mail: info@wanzl.de, internet: www.wanzl.com

Autorská práva k tomuto návodu vlastní fa. Wanzl Metallwarenfabrik GmbH.
Tento návod je určený pouze pro provozovatele a jeho obsluhu. Obsahuje předpisy a pokyny, které nesmějí 
být rozmnožovány jako celek ani jako část, nesmí být šířeny nebo jinak používány. Protiprávní jednání může 

mít za následek trestněprávní odpovědnost.
Rozměry jsou přibližné. Konstrukční změny vyhrazeny. 

9 Stohování paletových kontejnerů

VÝSTRAHA! Paletové kontejnery nesmí z důvodu rozměrů stohovat jedna osoba sama.
Následek: Pád paletového kontejneru a nebezpečí poranění osob.

► Paletové kontejnery zvedejte a stohujte pouze za pomoci druhé osoby a/nebo pomocí 
zdvižného vozíku.

Pozor:
Stohujte na sebe pouze uvedený počet 
a hmotnost!

Obr. 38 Obr. 39 

kamil.ausficir
Razítko


